[image: image1.png]

                  CÂMARA MUNICIPAL DE     Indicação Nº003
                           SILVIANÓPOLIS-MG             exercício
               Av. Joaquim Mendes de Magalhães, nº10, centro.                   de 2024
                              CNPJ: 01.716.286/0001-79

Nº: 003/2024
Assunto: Indicação (faz)
Serviço: Do Plenário da Câmara Municipal de Silvianópolis – MG

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve dentro das atribuições que lhe são conferidas, apresenta a Vossa Excelência, para o conhecimento, apreciação e deliberação em Plenário, possa ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, para as providências necessárias, a indicação que se segue:

INDICAÇÃO

Solicita e sugere ao Senhor Prefeito Municipal que possa realizar urgente manutenção das dependências do campinho de Futebol no Conjunto Habitacional Primavera, inclusive as grades laterais que estão caídas e o gramado que está com moitas de capim que a muito tempo está enorme.
JUSTIFICAÇÃO

Peço o apoio das colegas Vereadoras e dos colegas Vereadores a esta indicação, tendo em vista que os moradores ao entorno do Campinho de Futebol e pelas pessoas que utilizam aquele local para o lazer, vem rotineiramente solicitando que o campinho possa estar sempre em condição de uso. Pois, o mato alto, dificulta as partidas, e a grade caída faz com que a bola desça rua a fora. Quase que sendo inviável as brincadeiras esportivas naquele local na condição que se apresenta.
Silvianópolis-MG, 04 de março de 2024
________________________________

Degiane Dominbgues da Silva
Vereadora Indicante

_2147483647.bin